Belli bir dönemden sonra Anadolu'da fütüvvet birliklerinin, 'Ahîlik' adıyla teşkilatlandıkları görülmektedir. Anadolu'da Ahîlik'in temelini oluşturan fütüvvet teşkilatına ilk giren I. İzzeddîn Keykavus'tur. Daha sonra oğlu I. Alâaddîn Keykubat ise Şeyh Şihâbeddîn Ömer Sühreverdî'nin (ö. 632/1234) elinden fütüvvet libası giymiştir. Sultan Alâaddîn Keykubat'ın bu teşkilata girmesiyle çevresindeki insanlar da bu teşkilata girmişlerdir. Dolayısıyla Ahîlik 'Ahî Evran' diye anılan İranlı Şeyh Nâsiruddîn Mahmûd (ö. 660/1262) tarafından I. Alâaddîn Keykubat'ın himayesinde teşkilatlanmıştır (Kayaoğlu, 1981: 221-229).

Ahîlik, Anadolu'da hızla yayılma zemini buldu. Şehirlerden köylere varıncaya kadar pek çok bölgede Ahî zaviyeleri açıldı. İktisadi hayatın yanı sıra zaman zaman siyasi faaliyetlere de katıldı. Özellikle XIII.

Eserin bir bölümünde halkın ihtiyaçları belirlenmekte, bu ihtiyaçların karşılanması, istihdamın, kaliteli, bol ve ucuz üretimin artırılması sırasında çıkabilecek sorunlara karşı tedbirlerin neler olması gerektiği anlatılmaktadır.

Ahî Evran'ın bu iki eserin dışında başka *Ruh'un Bekâsı*, *Tıp* ve İbni Sînâ (ö. 1037), Sühreverdî (ö. 632/1234) ve Fahreddîn Râzî'den çeviri kitapları dâhil olmak üzere yirmiye yakın eseri vardır.

Ahîliğin Gereklere

XIV. yüzyılda Anadolu'nun sosyal hayatının düzenlenmesinde büyük rol oynayan Ahîlik hakkında ilk kez İbn Batuta (ö. 1369) bilgi vermiştir.

Edep kavramı da Ahîlerde, ele, bele ve dile hâkimiyet olarak özetlenmiştir. Tasavvufta ise riyazetin temel şartları, mideye bağlı olarak, kişinin nefsi arzularına hâkim olması, az konuşması, az yemesi ve az uyuması şeklinde prensip hâline getirilmiştir. Yine Serrâc (ö. 378/988) din ehlinin edebinin riyazetle nefsi terbiye etmek ve şehvi arzuları terk etmek olduğunu söylemektedir (Kuşeyrî, 2003: 374). Kişiyi Ahîlikten düşüren afetlerden biri de edep ve hayâ sahibi olmamaktır (Tekeli, 2011: 30).